
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2024/0000071845 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud y Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras consistentes en la mejora de las condiciones de accesibilidad universal en
Centros de Salud y en el Hospital de Llerena

Obras consistentes en la mejora de las condiciones de accesibilidad universal en Centros de Salud y en elDescripción 
Hospital de Llerena
Valor estimado del contrato 402.897,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 487.506,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 402.897,7 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios sociales de valoración automática
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de minimización de impacto a usuarios
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Descripción de Programas de Financiación MR08C22I03 Plan España país accesible.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Centro de Salud de Zafra

Lote 3. Centro de Salud de ZafraDescripción 
Valor estimado del contrato 116.470,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.929,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.470,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fT7hqUff0bEv17VZzN%2Bb18cVIBT8qz56h2rxSBHcNTfw38L3%2B5mpsmjqQAc3zx0sqsnBu8oU3XzvIeZNh91oYm9O6TfnOUcQl/kO7JbdwDO1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.135,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

Ávaqus Emérita, S.L.
NIF B06546915
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Manuel Lorenzo Pardo, 3
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 637895692
Correo Electrónico avaqus@avaqus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.135,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.374,26 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorada
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4



Lugar

TELEMATICA Consejería de Salud y Servicios
Sociales

Dirección Postal

SOBRE ARCHIVO 1 LOTE 4

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 05/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación Administrativa y Juicio Valor

Lugar

TELEMATICA Consejería de Salud y Servicios
Sociales

Dirección Postal

Avda. las Americas, nº 4
(06800) Merida España

SOBRE ARCHIVO 1 LOTE 3

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 05/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación Administrativa y Juicio Valor

Lugar

TELEMATICA Consejería de Salud y Servicios
Sociales

Dirección Postal

Avda. las Americas, nº 4
(06800) Merida España

SOBRE ARCHIVO 1 LOTE 2

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 05/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura Documentación Administrativa y Juicio Valor

Lugar

Telemática Consejería de Salud y Servicios Sociales

Dirección Postal

Avda. las Americas, nº 4
(06800) Merida España

SOBRE ARCHIVO 1 LOTE 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 05/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura Documentación Administrativa y Juicio Valor

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Avda. las Americas, nº 4
(06800) Merida España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2BFH9k2BJChVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014143957 |  2024-000963691 | Thu, 12 Sep 2024 08:28:13:813 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84139549994698265601906693531627876976 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2BFH9k2BJChVq4S9zvaQpQ%3D%3D

